役 員 会 議 事 録

令和３年１月２７日（水）
10 時 00 分から 10 時 21 分まで

学  長  室

出席者
   議 長    玉手英利（学長）
   理 事    飯塚 博  出口 毅  矢作 清  根本建二  小島浩孝  纐纈 晃
陪席者
   副学長    林田光祐
   監 事    渡辺 均

  １ 役員会議事録（１月２０日開催）の確認
   玉手学長から，１月２０日開催の本会の議事録（案）について確認があり，議事録が了承され

た。

２【協議】業務達成基準新規適用事業及び事業実施計画の変更について
   根本理事から，業務達成基準適用事業について，新規適用事業及び事業実施計画の変更について

審議願うものである旨説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

３【協議】令和３年度の教育プログラム認定（大学院）について
出口理事から，大学院の教育プログラムについて，２つの観点から検証を行い，令和３年度の教

育プログラムとして認定することについて審議願うものである旨説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

４【協議】山形大学認定研究所の承認申請について
   飯塚理事から，新規の申請１件について審議願うものである旨説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

５【協議】第２次男女共同参画基本計画に基づく支援制度の見直しについて
   小島理事から，第２次男女共同参画基本計画が施行され，ダイバーシティ研究環境実現イニシア

ティブ事業が令和２年度末に終了することに伴う支援制度の見直しについて審議願うものである旨
説明があった。

   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。